Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01-12-2024

	      №  ПРОЕКТ

	О внесении изменений в постановление администрации от 12.04.2024 (ред. от 31.07.2024) № 18 «Об утверждении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024 - 2028 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Григорьевское (сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации от 12.04.2024 (ред. от 31.07.2024) № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024 - 2028 годы» следующие изменения:

1.1 строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I изложить в следующей редакции: «Источниками финансирования являются средства местного бюджета в размере 4045,4 тыс. руб.

1.2 раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

	Всего, тыс.руб. *
	Источник финансирования - местный бюджет

	2024 год
	795,4
	Собственные доходы

	2025 год
	900,00

	2026 год
	950,00

	2027 год
	700,00

	2028 год
	700,00

	Общий объём финансирования
	4045,4

1.3 Раздел «План мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно, приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                   Т.М. Гусарова

Приложение

к постановлению администрации

от ______  № _____

План мероприятий

по реализации Муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области на 2024-2028 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования

	Объёмы финансовых средств (тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	1. Основное мероприятие  «Текущие содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения»
	местный бюджет
	795,7
	900,00
	950,00
	700,00
	700,00

	1.1
	Оплата потребленной  электроэнергии наружных сетей уличного освещения
	местный бюджет
	657,5
	700,00
	750,00
	700,00
	70,00

	1.2
	Приобретение и установка приборов уличного освещения
	местный бюджет
	137,9
	200,00
	200,00
	0,00
	0,00

	2
	Выполнение мероприятий, намеченных при составлении энергетического паспорта
	не требует дополнительных финансовых затрат

	3
	Проведение разъяснительной работы среди работников на тему важности экономии энергии и энергоресурсов
	не требует дополнительных финансовых затрат

	4
	Проведение ежегодного мониторинга фактических показателей эффективности мер
	не требует дополнительных финансовых затрат

	5
	Размещение на официальном сайте администрации  муниципального образования информации о требованиях законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, другой информации по энергосбережению
	не требует дополнительных финансовых затрат

	ИТОГО

	795,7
	900,00
	950,00
	700,00
	700,00